GOVERNO MUNICIPAL—DE—

CIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Chamad-Pfibl.ida: N°
01/2021-CHP — Recebimento da documentação de habilitação e projeto de venda até
o dia 13 de Maio de 2021, As 09:00h. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar — Pnae, de interesse da Secretaria de
Educação do município de Palmacia/Ce. Local da entrega de documentação e
Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h.
Maria Iolanda Campos Olinda — Secretária de Educação.

A SER PUBLICADO DIA 22 DE ABRIL DE 2021.

JOMAL 0 POVO e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇA0

... ... 	•,.r.<A MUNICA.P:.: . 	,,,...L_ •
ICO para os devio... t 	,..c.e o

vesente documento foi pu 	ad

,

cifi

tt

io
(9d

 r
o
ar}

:,1
7

v
c
i
ao

e

no quadro de avisos em 	o
Lei  Mumma!  n°319/2018

Servidor(a)'

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 653 — CENTRO — PALMÁCIA/CE — CEP. 62780-000.

CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
httu://www.ln.gov.briautenticidade.html, pelo códige 05302021042200155

DIÁRIO OFICIÁL DA UNIÃO - Seção 3  ISSN 1677-7069 	 Ng 74,  quinta-feira,  22 de  abril  de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2021.04.12.01 - PE

O Pregoeiro do Município de Miraima-CE, torna público que se encontra
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N2  2021.04.12.01 - PE, cujo
Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e
Eventuais Contratações para Aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalar
para suprir as necessidades do Hospital Municipal e demais Unidades Básicas de Saúde, de
interesse da Secretaria de Saúde do Município de Miraima-CE, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o
Cadastramento das Propostas até o dia 05 de Maio de 2021, às 09h (Horário de  Brasilia);

Abertura das Propostas no dia 05 de Maio de 2021, a partir das 09h (Horário de  Brasilia)

e a Fase da Disputa de Lances no dia 05 de Maio de 2021 a partir das 09h3Omin (Horário

de  Brasilia).
O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico do Comprasnet:

hltps://www.gov.br/compras/pt-br  a partir da data desta publicação.

Miraima-CE, 20 de Abril de 2021.
EDNARDO FERREIRA MAGALHÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ne 1/2021EDUC-CP

A Secretaria de Educação, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o Edital 001/2021EDUC-CP de Seleção de Organizações da Sociedade Civil - 05C,
mantenedoras de instituições educacionais privadas, que sejam comunitárias,
filantropicase/ ou confessionais, sem fins lucrativos, regularmente constituídas e em

funcionamento por, no  minima,  01 (um) ano, interessadas  ern  firmar com a administração
pública municipal termo de colaboração para o atendimento integral às crianças de 01

(urn)  a 03  Wes)  anos na educação infantil, primeira etapa da educação básica, conforme
legislação correlata (decreto municipal no 171/20181 e demais normas que regem a
matéria,  corn  fim de contratação dos grupos conforme citados acima, com prazo para a
entrega da documentação até as 14:00h do dia 07/04/2021, quando dará inicio à sessão de

julgamento, na Sala da  CPL,  situada na Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaga -
Ceara, ou pelo FONE (0'1 88) 3583-1997.

Mombaga-CE, 20 de abril de 2021.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 1/2021-CHP

Chamada Pública N°  01/2021-CHP - Recebimento da documentação de
habilitação e projeto de venda até o dia 13 de Maio de 2021, as 09:00h. Objeto: Aquisição
de géneros alimenticios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, de interesse da
Secretaria de Educação do Município de Palmacia/CE. Local da entrega de documentação
e Informações: Praga 7 de Setembro, No 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12,00h.-

Palmacia-CE, 20 de Abril de 2021
MARIA IOLANDA CAMPOS OLINDA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No 22.2021 - SRP

0 Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento
dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico No 022.2021 - SRP, cujo objeto é a
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições
de  kits  de teste rápido (Covid-19), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Paraipaba - CE (ampla participação e cotas reservadas para ME). Inicio do
acolhimento das propostas de preços: 22/04/2021 as 17h3Omin.

Datado abertura das propostas de pregos: 05 de maio de 2021 (05/05/2021) as
09h0Omin. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial
de  Brasilia.  0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos:
www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br.

Paraipaba/CE, 19 de abril de 2021
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.04.22.001-SEDUC

0 Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa
Tiradentes, Centro, Parambu/CE, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o Edital de Pregão Eletrônico No 2021.04.22.001-SEDUC, cujo objeto: Registro
de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos
alunos da rede municipal de ensino do municipio.

Data e horário do recebimento das propostas: até 04/05/2021, as 09h.
0 referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data

desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e ou no  site
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e ou http://www.b11.org.br.

ARTUR VALLE PEREIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico No 2021.04.20.1

A Pregoeira Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público, que  sera

realizado Certame Licitat6rio na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de pneus,

protetores, válvulas e  cameras  de ar, destinados ao atendimento das necessidades dos

veiculos e máquinas pesadas pertencentes a frota oficial do Município de QuixelO/CE.

Inicio de acolhimento das propostas: 23 de Abril de 2021 as 17:00 horas,

Abertura das propostas: OS de Maio de 2021 as 09:00 horas, Inicio da sessão de disputa de

preços: 05 de Maio de 2021 as 10:00 horas, através do  site  blIcompras.com. Os

interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos:

blIcompras.com  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3579-1210.

QuixeINCE, 20 de Abril de 2021.

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N°  1.19.04.2021-
A Pregoeira comunica aos interessados que estará a

Modalidade Pregão na Forma Eletrônica para Registro de Preços N2  00
cujo Objeto é a Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições d
atender as necessidades das (diversas) Secretarias da Prefeitura de Russas.
Preço por Lote, cuja Sessão de disputa ocorrerá no dia 05 de Maio de 2021 a
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no  Site:
www.tce.ce.gov.br/ficitacoes  e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de
08h as 12h na Comissão de Licitação (endereço: no Travessa João Nogueira da Costa, Altos,
No 01.

Russas-CE, 20 de Abril de 2021.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2.19.04.2021- DIV

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação no
Modalidade Pregão no Forma Eletrônica N2  002.19.04.2021-DIV, cujo Objeto é a
Contratação de empresa prestadora de serviços de conexão de  link  de  Internet,  destinados
no atendimento das diversas unidades administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal
de Russas, conforme especificações constantes neste Termo de Referência. Tipo: Menor
Prego por Lote, cuja sessão de disputa ocorrera no dia 05 de Maio de 2021 as 15h no
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no  Site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e no Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de
08h as 12h na Comissão de Licitação Iendereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos,
no 01).

Russas-CE, 20 de Abril de 2021.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No PCS- 01.140421-SAFIN

Unidade Administrativa, Administração e Finanças - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio
- Processo Originário: Pregão Eletrônico No PCS- 01.140421-SAFIN - Objeto:

Locação de veículos destinados ao atendimento das necessidades precipuas das
diversas unidades administrativas do município de Santa Quitéria - Local de Acesso ao
Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, no 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria - Ceara
- CEP 62280-000, Santa Quiteria-CE; https://b1Lorg.br;https://www.santaquiteria.ce.gov.br;
https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do brg5o: Segunda à Sexta de 08HOOM AS
12HOOM - Local de Realização da Licitação: https://bII.org.br

Data de Abertura: 05/05/2021 - Horário: 08H30M - Pregoeira, Carla Maria
Oliveira  Timber.

Santa Quitéria-CE, 20 de Abril de 2021.
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO

Prosseguimento - Concorrência Pública N°  2021.01.12.01
Concorrência Pública N° 2021.01.12.01. Objeto: contratação de empresa

especializada para execução dos serviços técnicos de manutenção de iluminação pública do
Município de São Benedito/CE, conforme projeto básico.

A  CPL  comunica aos interessados que dará prosseguimento a sessão para
abertura dos envelopes de habilitação do referido certame no dia 26 de abril de 2021, as
09:00hs, na Sala de Licitaçaio localizada na Rua Paulo Marques, n2  378, Centro - CEP:
62.370-000 - São Benedito - CE. Informações: de segunda a sexta das 08:00h as 12:00hs ou
através do  site  do TCE/CE.

São Benedito/CE, 20 de abril de 2021
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da  CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ne 2021.04.19.01

Modalidade: Tomada de Pregos NO. 2021.04.19.01 - Tipo: Menor Preço - Critério de
Julgamento: Menor Prego Global.  CI  Município de São Benedito/CE, através da sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados,
que no dia 10 de maio de 2021 as 09:00h, dará inicio a Tornada de Pregos supracitada, que
tem como objetivo a seleção de proposta mais vantajosa para: serviços técnicos
especializados em engenharia civil, para execução das obras de manutenção e reforma de
praças e canteiros no Município de São Benedito/CE, conforme projeto básico.

Os interessados poderão adquirir o edital e  sells  anexos, no endereço: Rua
Paulo Marques, no 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h0Omin
as 12h0Omin. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347.

Sao  Benedito - CE, 19 de abril de 2021
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da  CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2021.04.19.02

Modalidade: Tomada de Preços N. 2021.04.19.02 - Tipo: Menor Prego - Critério de
Julgamento: Menor Preço Global.

O Município de São Benedito/CE, através da sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 10 de maio de
2021 as 14:30h, dará inicio a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a
seleção de proposta mais vantajosa para: serviços técnicos especializados em engenharia

Documento assinado diettalmente conforme  MP  ne 2.200-2 de 24/05/2001. ICP
ode instItui a Infraestrutura de Chaves Palicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREGÃO PRESENCIAL No 17/2021- PP SRP
A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, informa

que o Pregão Presencial No 017/2021- PP SRP, cujo OBJETO é o Registro de Preços visando
Future e Eventual Contratação para aquisição de medicamentos para atend

necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Redenção/CE, por rnotiv 	e sall0g,„
da pregoeira, teve que ADIAR A SESSÃO, sendo esta Remarcada para data oskereST Ps'eci /V7i:

publicada. 	 0

Redenção-CE, 16 de Abril 	$4,21. 	 0
LARA LYS  MONTENEGRO DI  rrIcANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSA

0

0

ratio  Licitação na
S9 4.2021- DIV,

ç es, para N/.
0Q0% -

I LSN I Psolista classifica inquérito
como uma "tentativa vergonhosa
de intimidação" que "demonstra a
escalada autoritária e o desespero
do governo em não aceitar a
oposição e a diversidade".

PPEa21.0r1LAMIMIKAPPL DP ISAMU. CE • Mao Pe 001200 • Preo, Etraeldere
ta01.2,2! PE. o Pregoarn ',Pp, M:11CFP::.:.flaa,:.:av^.?.....'PrOa66,6reomerrer

orepapai, pre en peen, 06 err ooin AA MI lane-Oahe Innve 11,02 on aede rd,
0p65021,ertraerrom 	 morPros Ourd,er I.e.-Mona, roue,.

emrpoe 	 :trare5.1:s2.1.:£, 	rdar...Y.140111ada7, 111.2,3302
Velint<1, 	6 o Peon. de Pre, Pram, FrMran e Event,. Contodeoe,
falarnr.ST ,a9APreste,iat, ceSereivos.l...,:ioale•Mkwasa.,retAttnav .fier.amsilndas
can tinged, Adoodstratniee Mon.renrio tbrueterradCE, near, ortmma Mew., ro
onlenn, 	:PIMA ...Ira, 	CrPregeeto

055005 00  CEARA  - PRECEITORA fidNICIPAL  Ou  CROOIPAS Exert, de Moreno, -
faze ne 61,1111,20 - Corrode , Pre{.0i 106202.122 . , A Corn., Perrocorna
Ocirm.ne ',Pc., OpAiren ,,orp.Arka rem,. cornmeal,. Oita, ,,vMsrao
1-0MADA OE PRECOS Wine. nan 1 	A Ceno6-6, enar,UnetlYS.:11..liar,ta,ralekNa.

-Aeon !

uteddal de fateeidats •Itedet awed Pa. 0101511-
dd hoteetatea e .,[5,1. :fa ninla 4. a: Pa 12 Pad.

Pookr
,Aarde e6,10

,6200

Male Id teak
IMP • teed,

A,

-1&•,•-•7

INTIMADO pesa PF. Boulos terá que
se apresentar na superintendência

da PF  ern Sao  Paulo no dia 29

E01000-00  CEARA  - PREPEPOPA MUMICIPAL OE P.C.,. -AMMO OE teCtanCAO
TOMPUA OE PRES.. A Crania., 5' 	50 de 	Pralentraa Marri,a1

*Ana, MASADA DE  PREÇO  500,0.0*55055005. adMin de MM•ererdo MEMOP
our COOLOBAL.rendorerrmnapen dontortacan de Crinneee pets Or areboio ,
op Cona:Af ona ern PronMernento EMratireice. Caropeniras • Criaories PublieMitiap
Edooes Pe  Foros  e Pirdeoe e Cora Pe Mithas Sacra. , care  da  5000 pera Alden
o•-• Senretnem 6-6,402o.Saride,Aysiereocia. Oaninerm Mom Aroninote.honordivra.

.1::MtfIia 	E. 03 	abor de 2
1,1101111:*

r2-0410e
teennetoona,

date .4., Manta

E216100 DO CEARA • APEPEPOPPA PUNrOMPLOCEATUArl
nre . nreg, P,0arne:41 55 22:301.33,  A Pr,

.ddde,dee,_
nOflsOeYS'5: ,Ses 50.00000 0000, 	te ASSO

Mrso P 	na  a EV•5141315:Aqiia.den Pen,. Pod,. tOe.
050 an000,005500 Secrete, , 0e00r000,o0 Ecoonntico 	Munk,.

BanallerCE.CORIGIIMP EOe,nOnS5050 05 *0500 05 EOM. 	 F
Fodor, Corn, -ME. wend, ro COP: ron n.62,2601616060-65 ErmnoSnlo.istlx.
c.10 Envairmare

	a Somas • ME • CNN. PePrIr.11,16,0142 0200 irMerps 16,01re
unmans Pore., Plano de oAsooknere e Pint, Lt,

von, 0 en Anal, Cle cAero.
tor, Prep:aka

areia

PF intima Boulos por tuite com
'lembrete' a Bolsonaro sobre Luis

A Policia Federal intimou
ex-candidato a Presidência da
Republica e coordenador na-
cional do Movimento dos Tra-
balhadores  Sens  Teto (MTST),
Guilherme  Rondos (NM,  a
prestar depoimento no ambito
de inquérito aberto  corn  base
na Lei de Segurança Nacional. A
alegação é uns um comentario
feito pelo  politico ern  seu per-
Ill do  Twitter  em abril de 2020.
Boulos deve comparecer fi sede
na superintendência da Po em
Sao  Paulo na tarde da próxima
quinta-feira, 29.

0  toile  de  Booths  se  den  na
esteira de orna declaração
dada pelo presidente Jair Bol-
sonar° (sem partido) sins dia
após ato  antidemocratic° ens
fronte ao  Quartet  General do
Exército, com faixas contra o
Congresso e o Supremo Tribu-
nal Federal (STE). Na ocasião,
Bol  son  aro afirmou: "0 pessoal
geralmente conspira pra che-
gar iso poder. Eu já estou no
poder. Eu pi sou o presidenle
da RepUblica".  Ens  outro  mo-

menta col-widow "go  sou
realmente a Constituição".

A declaração acabou reme-
tendo à frase "0 Estado sou eu",
atribisida ao rei  Lois  XIV, que
governou a França  moire sag
e 07s5. O chamado 'Rei Sol' foi
anlepa.ado de Luis XVI, que
tu! executado em 1793 - ma dos
acontecirnentos mais impor-
Motes da Revolução Francesa,
que  !emu  ao fins do regime  ab-

solutism  no Pais.
Comentando a  falls  de golso-

naro,Boulos fez a referência his-
tóriva e escrevem "Um lembrete
pare Bolsonaroi a dinastia de
Luis XIV terminou naguilhotina7

0  tulle  foi levado ao Minis-
tério da Justiça pelo deputado

Jose Medeiros (Podemos-MT)
na mesma representação que
o perlamentar atribuiu crime
contra a  segos-awe  nacional  an
jornalista Ricardo Noblat.  tam-
bens em  rink  de uma posta-
gem  na rede social.

0 então chefe do MJSP, André
Mendonça - atual Advogado-
Geral da União com dos cola-
dos para assumir vaga no STF
coroa aposentadoria do  minis-

try  Marco Aurelio Mello - pediu
PF que abrisse inquerito com

base na LSN para investigar a
publicação.

reportagem. Boulos clas-
sificou o inquérito como uma
.tentativa vergonhosa de in-
tirnidaçad que 'demonstra a
escalada antoritaria e o de-
sespero desse governo de  ado
aceitar a oposição e a diver-
sidade. O  politico  lembrou

ainda que a Lei de Segurança
Nacional  tern  sido usada pare
'trotar silenciar diferentes
POSSOOS que famrs oposição' a
golsonaro.

O número de inquéritos
abertos  coin  base isa lei editada
em plena ditadura militar  au-

swat.  0;5% nos dois primei-
ros anos do governo golsonaro,
na comparação  corn  0 mesmo
period°  das gestefiis  Cilium Rou-

ssel(  e  Michel  Ibmer.
"Chop  0  sec  irônico que eu

esteja sendo alvo de  urn ¡mue-

sli°  policial por suspeita de ter
ameaçado o presides-de  an  ter
feito um comentário rebatendo
isma  Erase  proferida por  Ovine-
numa qual, ela sim, representa
urna ameaça as instituições e
ordem constitucional  Its  nosso
pais", registrou Boulos csn nota.
(Agência Estado)

COM
GORETH

ALBUQUERQUE

ACItc:r ,  17

RAYMUND°
NETTO

AGIRBRASIL.00 	R

QUINTA AS 15H

YOUTIINF..0 POW ONLINE

FACERIDDROPOVO ONLINE
'akrrii.I.PACE1V10i.IfiefillOPOVriONI.INE1

PACESOOK 0 POVOCEN
COMFOPOVOCEN/

TI.VITTER ft P0111) ONLINE

7155.COM101,0110Ci04LINf•

CEARÁ omo.
C. WM4. E,S1SE,›

.rz

Atith.iAti•s•Z:liga.

	Page 1
	Page 2
	Page 3